
                    

     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Co LIDEM chce?  

Liberální demokracie je natolik široký pojem, že se může používat k prosazování 
jakékoli politiky, která se normálně praktikuje v demokraciích západního typu. 
Liberálně demokratická strana může prosazovat vyšší zdanění právě tak jako 

nižší, tradicionalismus i progresivismus, státní paternalismus i vyšší míru osob-
ní odpovědnosti. Když Karolína Peake opustila VV, aby založila novou liberálně 

demokratickou stranu, prohlásila, že jí vyhovoval politický program její dřívější strany, 
nikoli však její styl. Nyní se ale VV a LIDEM v několika klíčových bodech rozcházejí, 
např. v otázce zvyšování DPH, spotřební daně z tichého vína, či církevních restitucí. 

Stále však není jasné, co LIDEM chce – tedy kromě toho, že dodává hlasy ODS a TOP 09 
k prosazení jejich programu. V tomto ohledu je smysl existence LIDEM možná nejblíže 
ruským liberálním demokratům Vladimira Žirinovského. Ti jsou na světě proto, aby 

prohlasovávali linii Kremlu a vnášeli do politického života trochu toho vzruchu.

No. 2838 čt, 24. května 2012

od roku
1924

Rozhovory / Komenáøe / Recenze Interviews / Currents / Reviews

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.pritomnost.cz

